[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2016 г. № 56/541-ГС

                     Принято решением

            Ливенского городского Совета

                       народных депутатов

            от 30 марта 2016 г. №56/540-ГС
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов от 30 октября 2013 г.

№ 27/217-ГС «О гарантиях осуществления полномочий
депутата Ливенского городского Совета народных
депутатов, главы города Ливны Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года №446-ФЗ       «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов             от 30 октября 2013 года № 27/217-ГС «О гарантиях осуществления полномочий депутата Ливенского городского Совета народных депутатов, главы города Ливны Орловской области» следующее изменение:

Пункт 13.1. изложить в следующей редакции:

«13.1. Глава города, председатель городского Совета имеют право на ежемесячную доплату к пенсии по старости (инвалидности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в случае достижения пенсионного возраста или потери трудоспособности в период осуществления полномочий, за исключением случаев прекращения полномочий по основаниям, установленным федеральным законодательством.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                            Е.Н. Конищева

Глава города

                  Л.И. Фаустов